
Página 175   05 de Agosto de 2024 Nº 28.799Diário   Oficial
<#E.G.B#1607276#175#1615417>

ATO DE EXONERAÇÃO N. 026/2024

A Diretora-Presidente da Agência de Fomento do Estado de 

Mato Grosso S/A-DESENVOLVE MT, no uso de suas atribuições legais 

previstas no Estatuto Social, resolve EXONERAR os empregados abaixo 

relacionados.

1. Solange Corrêa de Souza, RG: 1xxxxxx5, CPF: 9xx.xxx.xxx-63, 

do cargo de Assessor Técnico I.
2. Juliano Ourives Arruda, RG: 8xxxx8, CPF: 5xx.xxx.xxx-72, do 

cargo de Gerente de Gestão de Pessoas.

O presente ato produzirá seus efeitos a partir de 02 de agosto de 
2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Cuiabá, MT, 1º de agosto de 2024.
Mayran Beckman Benicio

Diretora-Presidente

ATO DE NOMEAÇÃO N. 027/2024

A Diretora-Presidente da Agência de Fomento do Estado de Mato 

Grosso S/A-DESENVOLVE MT, no uso de suas atribuições legais previstas 

no Estatuto Social, resolve NOMEAR a empregada abaixo relacionada.

1. Solange Corrêa de Souza, RG: 1xxxxxx5, CPF: 9xx.xxx.xxx-63, 

para o cargo de Gerente de Gestão de Pessoas.

O presente ato produzirá seus efeitos a partir de 02 de agosto de 
2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Cuiabá, MT, 1º de agosto de 2024.

Mayran Beckman Benicio

Diretora-Presidente
<#E.G.B#1607276#175#1615417/>

Protocolo 1607276

METAMAT

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

<#E.G.B#1607277#175#1615418>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

AO CONTRATO Nº 009/2022/METAMAT

METAMAT-PRO-2022/00803

ESPÉCIE: Contrato nº 009/2022/METAMAT

PROCESSO CONTRATAÇÃO: METAMAT-PRO-2022/00803

CONTRATANTE: Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT

CONTRATADA: TECNOPOÇOS PERFURAÇÕES DE POÇOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa jurídica especializada em perfuração de 

poços tubulares profundos, com mão de obra especializada.

VIGÊNCIA:  28/07/2024 a 27/07/2025

ASSINAM: Juliano Jorge Boraczynski - Diretor Presidente - METAMAT e 
Ricardo Antônio Fontana - Tecnopoços Perfurações de Poços Artesianos 

LTDA

Cuiabá/MT, 02 de agosto de 2024.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente

Companhia Matogrossense de Mineração -METAMAT

(Original Assinado nos Autos)
<#E.G.B#1607277#175#1615418/>

Protocolo 1607277

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1606788#175#1614918>

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023/MTPAR

CONTRATANTE: MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A. (CNPJ: 
17.816.442/0001-03).

CONTRATADA: INTEGRAÇÃO TRANSPORTES LTDA., (CNPJ: 
04.584.665/0001-40).

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo 

de vigência do Contrato n° 050/2023/MTPAR que trata da Contratação de 

serviço de locação de 05 (cinco) caminhões basculantes, com operador, 

com manutenções preventivas e corretivas, todas as demais despesas 

acessórias e sem fornecimento de combustível, para atender ao Parque 

Novo Mato Grosso.

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato, por mais 

12 (doze) meses, contados de 02/08/2024 a 01/08/2025.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato n° 
050/2023/MTPAR, desde que não contrariem o que ficou convencionado no 
presente Termo Aditivo.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.

ASSINAM: Pela Contratante, Diretor Presidente, WENER KLESLEY DOS 
SANTOS e pela Contratada ROMULO CÉSAR BOTELHO.

A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do 

Governo do Estado de Mato Grosso.

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2023/00437.01
<#E.G.B#1606788#175#1614918/>

Protocolo 1606788

<#E.G.B#1606755#175#1614888>

PORTARIA N° 169/2024

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da 

MT-PAR registrado na JUCEMAT sob nº 3228626 no dia 23.02.2024.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Sra. JULIA MARIA CARDOSO DE OLIVEIRA 
BECKER, portadora do RG: 3504XXXX SSP/MT, do cargo de Analista de 
Administrativo I, a partir de 30 de julho de 2024.

Cuiabá-MT, 02 de agosto de 2024.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A
<#E.G.B#1606755#175#1614888/>

Protocolo 1606755

<#E.G.B#1607316#175#1615462>

PORTARIA N° 168/2024

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 28 do Estatuto da 

MT-PAR registrado na JUCEMAT sob nº 3228626 no dia 23.02.2024.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. HIGOR APARECIDO SILVA MACIEL, portador do RG: 

2708XXXX SESP/MT, no cargo de Assistente Administrativo IV, a partir de 

05 de agosto de 2024.

Cuiabá-MT, 02 de agosto de 2024.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S/A

(Assinado Digitalmente)
<#E.G.B#1607316#175#1615462/>

Protocolo 1607316


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-02T22:50:55-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




